
18. Marie Curie-Skłodowska (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 3  
 
1.  Během rozhovoru Pierre Curie neustále  

a) kašlal  
b) smrkal  
c) plakal  
d) zpíval  

 
2.  Marie Skłodowská projevovala mimořádné nadání již ve svém dětství. 

V té době vládli v Polsku, její rodné zemi, 
a) Švédové  
b) Němci  
c) Rusové  
d) Ukrajinci  

 
3.  Na základě vyprávění Pierra Curie víme, že Marie Curie-Skłodowská 

byla vždy  
a) pokorná a skromná  
b) netrpělivá  
c) pyšná a urážlivá  
d) nepřátelská  

 
4.  Během vyprávění o Marii Curie-Skłodowské si profesoři Lippmann 

a Bouty stěžovali, že do místnosti vlétl  
a) čmelák  
b) prach nebo pyl  
c) holub  
d) komár  

 
 
5.  Po ukončení svých studií v Paříži se Marie Skłodowská rozhodla, že 

Pierra Curie  
a) opustí  
b) vezme s sebou do Polska  
c) nikdy neopustí  
d) nechá odejít pryč  

 
 
6.  Marie Curie-Skłodowská při objevování radia využívala  

a) zkumavky  
b) kahan  
c) obrovský kotel  
d) elektrický vařič  

 
7.  Během výzkumu Marie Curie-Skłodowská a Pierre Curie zjistili, že 

radium je silnější než uran více než  
a) 200krát  
b) 500krát   
c) 300krát   
d) 800krát   

 
8.  Během jednoho deštivého dne Pierre Curie zemřel. Jeho smrt byla 

zapříčiněna  
a) útokem jednoho ze studentů  
b) zemětřesením  
c) nehodou po cestě domů  
d) stářím  

 
9.  Profesor Bouty a profesor Lippmann věděli, že nahradit Pierra Curie na 

univerzitě může jen Marie Curie-Skłodowská. Rozhodli se, že ji navštíví 
a promluví si s ní. Během rozhovoru Marie seděla 

a) v červeném křesle  
b) v zeleném křesle  
c) v hnědém křesle  
d) v růžovém křesle  

 
10.  První pokusy směřující k objevení radia prováděli Marie a její manžel 

Pierre  
a) na zahradě  
b) v knihovně  
c) v laboratoři  
d) ve staré kůlně 

  


